Veni sancte Spirite – Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum et in via peccatorum non stetit in cathedra pestilentie non sedit et cetera²⁷. – Veni sanc-

¹⁶ Pinchbeck 1943: 115.

¹⁷ Cf. beispielsweise *Breviarium Romanum ex decreto sacrosancti Concilii Tridentini restitutum S. Pii V Pontificis maximi. Pars aestivalis*. Ratisbonae 1933: 2 sqq. zum je vollständigen Gebetstext.

¹⁸ Konjekturen der Herausgeberin werden im folgenden in < > gesetzt. In der Handschrift findet sich hier jeweils eine Aussparung für die Initiale.

¹⁹ mea] mea mea.

²⁰ Ps. 50, d. 17 eröffnet gewöhnlich das Officium.

²¹ Ps. 69,2.

²² Ps. 94,1 (Invitatorium mit jeweils wiederholter Antiphon).

²³ Ps. 94,3.

²⁴ Ps. 94,5.

²⁵ Ps. 94,8

²⁶ Ps. 94,10.

²⁷ Ps. 1.

te Spiritus, reple tuorum corda fidelium: et tui amores in eis ignem accende, qui per diversitatem linguarum multarum gentes in unitate fidei congregasti. Gratia Domini nostri Jhesu Christi et karitas Dei et communicatio sancti Spiritus sancte semper cum omnibus nobis. – Deo Gratias.

«Veni²⁸ creator Spirite, mentes tuorum visita,/ Imple²⁹ superna gratia/ Que tu creasti pectora / Qui paraclitus diceris / Fons vivus, ignis, karitas, spiritalis unctio, o septiformis munere Dextere Dei tu digitus, tu rite promisso patris sermone ditans guttura / Accende³⁰ lumen sensibus/ Infunde amorem cordibus / Infirma nostri corporis virtute firmans perpeti/ Hostem repellas longius / Pacemque dones protinus/ Ductore sic te premo vitemus omne noxium / Per te sciamus³¹, da patrem noscamus / Atque Filium te³² utriusque spiritum credamus omni tempore.

«Sit laus patri cum Filio sancto simul paraclito nobisque mittat Filius karissima sancti Spiritus. Amen.

Emitte spiritum tuum, et creabuntur. Et renovabis faciem terre³³.

O rex glorie – Benedictus Dominus Deus Israel qui visitavit et fecit redemptorem plebis sue, et cetera³⁴ – Rex glorie, Domine virtutum, qui triumphator super omnes celos ascendisti – Ne derelinquas nos orphanos, sed mitte promissum patris in nos Spiritum veritatis – Alleluja – Kirieleyson, Christeleyson, Kirieleyson – «Pater noster – Et ne nos – «C»or mundum crea – Ne proicias me – Redde mihi letitiam – Sancti Dei omnes intercedite omnes pro nostra omniumque salute. – Domine exaudi orationem. Et clamor – «O»remus.«

Die Textstruktur in BN fr. 1822 macht deutlich, daß es sich nicht um ein monastisches Stundengebet handelt. Zinks Vermutung, daß die Predigten im Codex der erbaulichen Lektüre eines des Lesens fähigen Laien dienen sollten, wird durch den Ausschnitt aus dem Officium vom Hl. Geist erhärtet. Inwieweit freilich die Gebete tatsächlich gelesen wurden, bleibt angesichts der wenig anschaulichen Darbietung offen.